autem eidetn loco sua jtira servantibtis sil pax Dei

et Doniini noslri Jesu Cbrisli, qualenus elhic fru-

ctum bona* actionis pefcipiant, et apud districlum

judicem prsemia seternse paeis inveniant. Amen,

amen, amen.

Ego Eugeiiius Caiholica3Ecclesiseepiscopus.

Ego Alhericus Osliensis episcopus» '

Ego Ismarus Tusculaiius episcopus
Ego Raynerus presbyter cardinalis lit. S. Piiscse.

Ego Hubaldus presbyter cardinalis til. S.Praxedis.

EgoNicoIaus presiiyl. cardin. lit. S. Cyriaci.
Ego Hubaldus presbyter card. til. S. Crucis in

C Jerusalem, ..»•••

Ego Willelmus presbyter eardinalis tit. S. Ste-

pbani in Coelio-inonle.

Ego Joannes diaconus cardinalis S. Adriani.

EgoJordanus RomanaeEcclesiaediacon. cardinalis.
Datum Vetrallse per manum Roberti sanclse Ro-

maiiae Ecelesise presbyt. cardinalis et cancellarii,
aniio DominicseIncarnalionis 1145, pontificatus an-
tein domni Eugenii III papse anno primo.

LV.

Archiepiscopiset episcopismandal ttt electosprmposi-
los ordinis Prmmonttratensit in ubbales, poslposila
dilatione, benedicant.

(Anno 1145, Dec. 18.)

[Le PAJGE,Bibl. Prwm., 626.]

0 EUGENIUScpiscopus, servtis servorum Dei, venera-

bilibus fralribus archiepiscopis, episcopis, ad quos
litlerae islae pervenerini, saltttem et_apostolicam be-

nediciionem.

Religiosi fratres Piaenionsiratensis ordinis, per
Dei gratiam in religione proficiunt, et suse bonae

conversaiionis exemplo inultos prsesenlis saeculivq-

luptatibus et carnalibus concupiscenliis deditos ad

bene vivendum conyertunl. Unde dignum esl, ut

boni Ecclesiarum prselali eos juvare, et in tam san-
cto proposito confovere studeant, et in suis opporlu-
nilatibus opem eis el consiliiiiu prsebeant. lpsi qui-

dem, sicul accepimus, non causa elationis, sed nd

majorem religionis observantiam, communi consilio

slatuenint, ut locorum suorum prsepositos abbates
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coDSlituant. ldeoque per aposlolica vobis scripia
ntandamus, quaiciius, cum perabbalem Praimonstra-

tensem, vel per litteras suas, et per fralres quibus
prseesse debebiint vobis ablali fuerint, Spiiitus san-
cti gratia invocata, in abbales benediealis.

Dalum Sulrii, deciir.o quiitto Xal. Januarii, pon-
lificalus nostri anno primo.

LVL

Privilegium pro ecclesia S. Joannis Evangelislm
\Ravennalis.

(AnnoU45, Dec. 24.)

[FANTPZZI,Monum. Ilaven., V, 285.] .

EUGENIUSepiscopus, servus servoruin Dei, dile-

ciistiliisRoDULFOabbatimoiiaslerii S, Joannis Evan-

gelistse quod in civilale Ravenna siluni esl, ejusqiie
fraltibus lam prsesentibus qtiam fuluris, regularem
vilam profcssis, in perpeluuin.

In apostolicsesedis reginiine, disponcnte Doniiuo,
conslitiiti oportet nos beiiignilale debila religio-
sorum preces attendere, et/ Ecclesiis iu qui-
bus Deo mililare uoscuntur, suam jusliliam con-

servare, ut quemadmodum Palres vocamur in npr

iuine, ita nihilominus comprobemur in opere.

Ilujus rei gratia, dilecli in Domino filii, veslris

jtistis postttlationibus clementer annuimus, et pra--
falum moiiasteriiim in quo divino mancipati eslis

obsequio, sub beati Petri et nosira proteclione

suscipimus el prx-sentis scripli patrocinio commu-

nimus; slatucnies ul qunscunque possessiones,

qusecunque bona iiiprseseuliarum justc el canonice

possidetis, aul in fulurtim concessione pontificum ,
liberalitate rcguin, iargiiione principuin, oblalione

lidelium, sive aliis justis modis, prseslanle Domino,

poteritis adipisci, (irma vobis veslrisqtie successo-
ribus et illibata permaneanl: in quibus ha?c pro-

priis duximiis exprinienila vocabulis : Plebcm
Saucli Martini in Barisano; omnes prselerea pos-
sessiones et periinentias. quse in eadetn plebc jtire

proprietario monasterk) vesiro perlinerc noscuntiir;
eeclesinm S. Marise in Grezi, cimi omnibus perti-
nenliis suis; plebem de Polenta, cum omnibus ca-

pellis ct perliiieiiiiis sujs. Qoidquid habelis in epi-

tcopatu Faveiiiiiio, ecclesiain Sancti Nicolai in Tau-

rese, cum omnibus pertineniiis suis; ecclesiam

Sancti Gervnsi, cum omiiibtts perliiienliis suis ex

utraque parle fluminis; ecclesiam Beatse Marise in

litlore maris Arimini, et omncs posscssiones ac pei'-
linentias quas in eadem civitate, vel in episcopatu
ipsius jusle delinetis; plebem Sanctse Marise in

Bonta, cuin omnibiis possessionibus in eadein plebe
ad vosjure perliiientibus; ccclesiam Sancli Joannis

Evnngelistse de capile Samlati, cuni ripa usque ad
tnedieiatcm Oiiininis. Quidquid habetis in Massa.de

Navegalicio. Iu ripa de Persico; in plebe Sanctse

Marise iri Porln; in sorte de Marifo; in Romolago;
iti fundo de Tethro; in portii de Vethraria; in Vi-

gnenza; in Diiceniula; in Quartizaiia; in Limbaula.

Ordiuatioiiem vero ac dispositioneni prsedictarum

plebiuracum capellissuis vobis vestiisque successo-

A ribiis confirmamus, qjicmadmodum ab episcppis .ia-,

quorum parocbiis sunt ecclesiae vcslrsc rationabi-

liter concessae, et scriplis suis firmalse sunl. Decer-

nimus ergo ut nulli omnino bominum liceal praefa-
tuni monasterium lemere perlurbare, atit ejus pos-
sessiones attferre.vel ablatas retinere, iniiuiere, seu

quibuslibet vexationibus faligare; sed omnia in-

legra conserventur eorum , prq quorum guberna-
lione et suslentatione concessa sunt, usibus omni-

modis profultira; salva sedis apostolicse auctoritale

et dioecesaiiorum episcoporum canonica juslitia. Si

qua igiiur in fulurtim ecclesiastica saccularisve

persona lianc nostrse constitutionis paginam sciens,
comra eam lemere venire tentaverit, secundo ler-

liove commonila, si non satisfaclione congrua
emendaverit, potestalis bonorisque sui digiiitale
careat: reamque se divino judicio existere de per-

petrata iniquitale cognoscat, et a sacratissimo cor-

pore ac sanguine Dei et Doinini Redemptoris nostrL

Jesu Cbrisii aliena fial, atque in extrcino cxainine

districtse ultioni subjaceal. Cunclis autem eidem

loco jusia servantibus, sit pax Domini nostri Jesu

Chrisli, quatenus fruclum bonse actionis percipiant.

Amen, amen, amen.

Eugenius Catliolicae Ecclesise episcopus ss.

Ego Conradns Sabinensis episcopus ss.

Ego Albericus Ostiensis episcopns ss.

Ego Gregorius presb. card. lit. S. Calixti ss.

Ego Hubaldus presb. card. tit. SS. Joannis et

c Pauli ss.

Ego Guido presb. card. til. SS. Laurentii et Da-

masiss.

Ego Julitis presb. card. lii. S. Marcelli ss.

Ego Ubaldus presb. card. til. S. Crucis in Jeru-

salem ss.

Ego Villantis presb. card. S. Slephani in Coelio

monte ss.

Ego Oddo diaconus card. S. Georgii ad Velum

Aureum ss.

Ego Guido diacon. card. S. Marise in Porlicu ss.

Ego Jacintus diac. card. S. Mariae in Cosme-

din ss.

Ego Petrus diacon. cardinalis S. Mariaein Via

Lala ss.
D Dat. Lat. per manum Roberti sanclse Romanae

Ecclesiss presb. card. et cancell., IX Kal. Jan.

indictione Jx, Incarnationis Dominicse annoll46,

poiitificatus vfifo domni Eugenii papselll anno i.

LVII.

Ecclesiam B. Peiri Ratisponensem protegendam su-
scipit possessionesqueejusconfirmat.

(AnnnH45, Dec. 30.)

[RIED,Cbd. diplom., I, 215*]
EUGENIUSepiscopus, servusservortimDei, ditectis

filiis ADALBERTOdccano Ratisponeiisis Ecclesise,

ejusque frairibus larn prsesenlibus quam Itilinis,

canonice substiiuendis, in perpetuttm.

Dignuni est et honestati coiiv.enieiisesse cogiio-

scitur, ut, qui ad Ecciesiarum regimen Ussumpti
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sumus, eas a pravorum hominum nequilia tueamur,
et apcstolicie sedis patrocinio muniamiis. Eapropicr,
dilecli iri domino lilii, veslris justis poslulaiionibus
clenienter arinitimus, et prsefalam Beaii Pelri ec-

clesiam, in qua divino iiiancipati estis obsequio,
sub ejusdera apostolornm principis et nosira pro-
leciione suscipimus, et prsesentis scripti privilegio
coinmiinimus, slaltienles ul quascutiqtie possessio-
nes, qusecuiiqiie boiia in praesenliariim jusle et

canonice possidetis, aut in fuiurum concessione

poniifieum, liberaiitnte regitm, largilione princi-
pum, oblalione (idelium, seu aliis.justis inodis,

prsestante Domino, poteritis adipisci, firma vobis

vestrisqiie siiCCessOribuset illibala permaneant. ln

quibus baec propriis diiximus exprimenda voca-
bulis : Ecclesiam ipsain Beali Petri Ratispoiten.
cum onmibus possessionibus et appendiciis suis,
ctirlem de Gisliugeii ctim omnibus possessionibtis
et appendiciis suis, dqinos vestfas claustrales, arens
domorum in civitaie Ralispona sitas, ecclesiam

HlirichoVen, eeelesiam Hovechircheii, ecclesiani

Waitkertrigeu, ecclesiam Pfafenberg, ecclesiam

HilinchoVcn , ecclesiam Pfolenchoveii, ecctesiam

Lirendorf, ecciesiam Leuchngen , ecclesiam Pun-

necboven, ecclesiam Otelihaiiri, ecclesiam Cliir-

phinholze, ecclesiam Hazencboven, riecimam Wiin-

tingen, decimam Samtingen, decimas in Tbenkove,
decimas in NorkoUue, praedium quod babelis in
villa quse dicitur Holzen, prsedium qtiod habeiis in

villa "quicdicitur Heiteirichoveti, prseditun qnod ha-

betis in vil|a quae dicitur Strazze, mansum quen»
habetis in villa quse dicitiir Talmazzingeii. Ad haec

adjicienies slatuimus ut nulli nisi ecclesi» veslrse
canonicis ejusdem ecclesiae archidiacouatutim adini-

nislratio commiitatiir. Decernimus igitur ut nulli

omnino hominum liceat prsefatum locurti lemeie

perturbare, aui ejus possessiones auferre, vel abla-

las reliiiere, minuere, seu quibuslibet vcxalionibus

fatigare, sed ottinia iiitegra conserventiir eoruni,

pro quoriiiii gtiberiialione cl susientatione concessn

sunl, usibus omniinodis prOfutura, salva sedis spo-
gtolicseaucioi-itate, et dicecesani episcopi canonica

justilia et reverentia.

Si ijua igiiur in tuiurum ecciesiastica saecula-

risve persoiia, bnjus nostrse constitutionis paginam
sciens, conira-eain venire tentaverit, secundo ter-

liove conimonita, si non reatrim suuni eongriia sa-

tisfactione correxerit, potestatis honoiisque sui

dignitate cafeat, reamque; se diviuo jndicio existeie

de perpetrata iniqu-tale cognoscal, et a sacratis-

simo corpore et sanguiue Dei et Dqmini Redem-

pioris nostri Jesu Cbristi aliena fiat, aique in exlremo

examine districtse ultioni subjaCeat. Cunctis aulem

eidem loco sua jura servantibus sit pax Domini
nostri Jesu Cbristi, quatenus et hic fruclum borise
aciionis peicipiant, et apud districtum judiceriv,

prsemia seternae pacis inveniant. Amen, amen,,
amen.

Ego Eugenius Catholicse ecclesiaecpiscopus se.

A Subscripserunl undecim cardinales.

Datum Laterani per marium Roberli sanctse Ro-

iiiaiiie Ecclesise presbyleri cardinalis ei cancell.,
in Kal. Januarii, indiclione viin, Incafnationis

Doniinicseanno 1145, ponliiicatus vero domni Eu-

genii PP. III annoprimo.
Plumbum adpendet: EUGENICSPP. III.

LVIH.

Privilegium pro monaslerio S. Mariw Springirs-
bacensi.

(AnnoH45, Dec.31.)

[GuNTHEH,[Corf.Dipl. Rlten. Motell., I, 29».]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei,dilectir

filiisRiCHARDOabbati ecclesiseSanctseMariseSprenc-
kersbacheiisis ejusque fratribus lam prsesentibus

B quam futuris, regularem vitam professis, in perpe-

ttiuin.

Quoniam sine verse cultu religionis nec cbaritaiis

iuiitas pote.st subsistere nec Deo gratum exhiberi

servilium, expedit apostolic;c aucloritati religiosas

personas diligere et earum quieti, auxilianie Dee,

providere. Eapropter, dilecli in Domino (ilii, vestris

jiislis postulationibtis clenienter annuimus et bea-

tam beata*Dei genitricis atque virginis Marioeec-

clesiani.in qua divino mancipati estis ol)sequio,sub
beati Petri etnostra prolectione suscipimus et prae-
seiilis scripli privilegio comiiuiiiimus. In primis

siquidem staluentes ut ordo canonicus secundum

beali Auguslini Regulam perpetuis ibj temporibus
inviolabiliter conservelur. Quascunque praelerea

possessiones, qusecunquebona inprsesentiarum juste
et canouice possidelis aut in fulurum concessione

pontificum, liberalilale regum, largiiionepriucipuin
oblaiione fidelium seu aliisjustis modis, prseslanle

Domiiio; poterilis adipisci, firma vobis veslrisque

successoribusetjllibatapermaneani. ln quibus liaec

propris dtiximUs exprimenda vocabulis : Ecclesiam

ipsam Beatse Mariae Virginis Sprenckersbacheiisis
cum possessionibus et omiiibns pertinentiis suis;
ecclesiam Beaise Marias qua* sita estjuxta Ander-

nacum; ecclesiam Beali Nicolai de Insula qui locus

situs super ripam Mosellse; ecclesiam de Keyme-
tamsilam in inonte qui dicitur castrum Mariae,sicut

eamdem vobis venerabilisfrater nosler Albero Tre-

Q virorurti arcbiepiscopus rationabiliter concessil et
: dedit et scripli sui pagina coiifirmavii; ecclesiam

quse sila esl in valle Martyrum cum possessionibus
el omnibus perlinentiis suis. Saue laborum vestro-

rum quos propriis manibus aut sumptibus colitis,
sive de nutrimentis animaliiim vesirofum nullus

omiiind clericus vel laicus a vobis decimas exigere -

prsesuinal. Sepuliurain quoque ipsius loci liberam

esse decernimus, ut eorum qui se illic sepeliri de-

liberaverint devotioni et extremse voluniali nisi

forte excomiiiunicati siut nullus obsistat, salva

justilia matris Ecclesiae. Prohibemus insuper ul

nullus absque communi fratrurn consensu aliquod
feodum de eadem ecclesia vel ipsius loci advosa-

liam suscipiat nec susceptam per successionem aii-
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qtiam ad alttnn transferre prsesumai. Obcunte vero

le nuac ejusdem loci abbate vel luoruin quolibet
successorum, uulliis ibi aliqua subreptionis astulia
seu violenlia prseponatur, nisi quem fratres cotn-
muni consensu vel fratrnni pars consilii sanioris
secundum Dci timorem et beati AiigtisliniRegulam
providerint eligendum.

Desernimns ergo ut nulli omnino bominum liceat

prxfalum locuni teinere perturbare aut ejus pos-
sessiones auferre vel ablatas relinere, imminuere,
seu qtiibiisli.hel vexationibus faligare, sed omnia

iniegra conserventur eorum pro quorum guberna-
lione el susteniatione concessa sunt, usibus oinni-
bns profulura, salva sedis apostolicse aucioritale et
tliuecesani episcopi caiionica jiistitia etreverenlia.
Si qua igitur iii futurum ecclesiastica ssecularisve

persona bnjus nostrseconslitulionis paginam sciens,
contra eam lemere venire lentaverii, secundo ler-
liove commomta, si non realum suum congrua sa-

lisfactioue correxerit, potestaiis honorisque sui

dignitate careat, reamque se divino judicio exislere
de perpelrata iniquilate cognoscal el a sacratis-
sitiio corpore ct sanguine Dei et Redemptoris noslri

Jesu Cbristi aliena (iat alque in exlremo examine

districtse ultioni subjaceat. Cunct s autetn eidem

loco sua jura servantibus sit pax Domini noslri

Jesu Cbrisli, quatenus et hic fructum bonse actio-

nis percipiant el apud districlum judicerii prsemia
selernsepacis invenianl. Amen, amen, amen.

Ego Eugenius CatholicseEcclesiaeepiscopus.

EgoGG. presbyter cardinalis litttlo Cnllixti.

Ego Conradus Sabinensis episcopus.

Ego Oddo card. Sancti Georgii ad Velum Au-

reum.

Ego Albericus Ostiensis episcopus.
Ego Humbaldus presbyler cardinalis litulo San-

ctorum Joannis el Pauli.

Ego Wydo presbyter cardinalis Sanctorum Lau-

rentii et Damasi.

EgoAreberlus presbyter cardinalis litulo S. Ana-

siasiae.

Ego Berrihardus presbyter cardinalis tilulo S. Cle-

mentis.

Ego Villanuspresbyter cardiuaiis S. Stepiiani in

Cceliomonle.

Ego Jerdanis presbyter cardinalis lilulo S. Su-

saiiiise.

Ego Octavianus diaconus cardinalis S. Nicolai hi

Carcere Tulljano.
EgoGg. diacorius cardinalis S. Angeli.

Ego Jacincius diaconus cardinalis S. Marise in

Cosniedini.
'

.

Ego Petrus diaconus cardinalis S. Mariseiu via

Lata.

Dattim Laterani manu Roberli sanctse Romanse

Ecclesise presbyteri cardinalis cancellarii, u Kal.

Januarii, indiclione vm , iricnmatioiiis Dominicse

uniio 1145, ponlificalus vero domni Eiigcnii papjc
Jlt aniio primo.

* LIX.

B[ernardo] episcopo Hildesheimensi ejusquc tucces-
soribus prmcipit ne eastrum Wincenburgense atie-
nent. Gvslarienses, qui prmposituram quamdam
invaseranl, impune dimitti velat. C. prwposilum
et It. canonicum commendal.

(Anno 1145-46, Maii 27.)

[Orig. Guetf., 111,449.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratri B[ERNAHDO]episcopo, et dileclis filiis

clero et populollildenseinensis Ecclesise, saluteni el

aposlolicam benedictionem.

Quemadmodum prsedecessores nostri Romani

pontifices Hildensemensem Ecclesiam et civiialcm,

lanquam regni Teutonici famosara et nohilem di-

_ lexisse noscunliir; ita et nos eorum vestigia se-

quentes, eamdein ainpliori cbarilalis affectu dili-

gere volumus et fovere, et ad ipsius honorem diii-

gentius inlendere, Hoc siquidem iniuilu, iprsede-
cessor noster felicis memoriae, papa Innocentius,

tibi, fraler cpiscope, praecipiendo mandavit ut

casiruni Wincenborgh, quod ad jus Hildesheiraen- .

sis Ecclesiae perlinere dignoscitur, nulli unquam
in beneficium iraderes, nec aliquo modo aiienares,

sed ad ipsius ecclesise uiilitatem fuluris semper

temporibus permaneret. Nos itaque quorum prseci-

pue interest, bene gesta firmare; auctoritate apo-
stolica prohibemus, ut neque tu, neque aliquis
successortim luorutn, prscfatum castrtim inbeneli-

ciandi, aul aliquo modo alienandi facnltalem ha-

Q bealis, sed ad ipsius utililatem Ecclesise libermn,

et absque alicujus persuasioue perpeluis temporibtis

manere decernimus. Si quis auiem aliquo unquam
in tempore austi lemerario idem castrum inbenefi-

oiare attt alienare, aut ih beneficium recipere vel

occupare praesumpseril, noverit se cuin fautoribus

suis pro tauto excessu excommtinicalionis vinculo

innodaiidum. Nihilominus libi, frater episcope,

prsecipiendo maudamiis, quatenus de Gostariensi-

bus, qui, sicut accepimus, pfseposituram dilecli

filii nostri C. dum in noslro esset servitio, violen-

ler invaserunt, infra XLdies canonicam ei justitiam
facias : euindem elintn propositum, et dilectum

. filitim nostritm,R. Ecclesiaetuse canonicum, chari-

tali lusealtentius commendamus.
" Dalum Vilerbii, vi Kal. Junii.

LX. :.-..-..,•

Ad Gregorium Bergomalem.episcopum.

(Ahiioll45-46, Jul. 12.)

[UGIIELLI,Italia sacra, IV, 459.]

EGGENIUS,eic., GREGORIOBergomensi episco-

po, etc.
Cum ad tuum spectet officium paCein diligere et

praedicarc, eamque inter discordcs, et prsecipue
subdiios rcfomiare, dolemus quod illius discordise,

quaeiu Sancti Vincenlii et S. Alexaridii clericos

diutius agitala est, te .luclofein ei fomitem esse

ostendis, quod ex hoc perpendiinus usquead octa-

vas Peniecostes, sicut accepimus, osteiidefe distu-

1083 EUGENII III PAPiE . 1081

listi. Quod quamvis gravi foret auimadversionc

plectendiim, iipa lamen id ad pneseus exmausiie-

mdine. sedis apostolica* siipporlaiiies, per npqsto-

lica libi scripta praecipiendomandamus, quatenus.

accepiis his litleris, presbyteros qui de fidelitale

juxla prsedecessorum nosirorum ct nOstriim man-

datuni, clericis S. Alexandri facienda rebelles exi-

stuiit, sictit jam oflicio privavimus, ila coram ciero

et pdpulo oiriiii heheficio eeclesiaslico n nobis pri-
vatos deuiinlies, el ipsaiii privaiionis senientiam fir-

iniler facias observari, donee eisdein ClericisSmicii

Alexandri dfCla fidelilate satisfacianl. Alioquin

quaiiitim lioc mandatuni noslrnm adimpiere dtyu-

leris, tantum nb otiini ollicio episcopali abstincas.

Ita qiioque super hoc te voluiiiusprisvidere, ut tuam

negligentiam, el eoruni contiimaciam jrraviori sen-

leiitia hiinime ferire cogamur.
Datuih Viterbii, vi Id. Jul.

/','"' LXI. '."'.', .

Ad P. priorem et fratres S. Frigdiani Luvensis.

(Anrio'1145-46, Sept. 4.)

[BALUZ.,Miscell. ed. Luc. IV, 594.]

EUGENIUSepiscopus, servus servqrum Dei, di-

leclis fitiis P. priqri S. Frigdiani el frairibus, salu-

tem et apostolicam benedictionem.

Sia monachis S. Georgii vel ab.aliis vobis jnjii-
ri.i vel molestia irrogatur, nos dolemus, sicul qui
Ecclesiam vestram vel vos ipsos taiiquara speciales
sedis apostolicae filios vcra in Domino cbaritaie

diligimus, el sive prospera sive ndversa vobis con-

tingant, propria deputamus. Inde est quod veslra

adversus est, Georgii monachos suscepia querimo-

nia, et injuria ab ipsis vobis illata, lilierarum ve-

strarum inspectione cognita, in eorum monasterio

tandiu probibuimus oflicia celebrari, donec, vobis

de tanla injuria condigne satisfaciant.

Dala Viterbii, II Nonas Seplemb.

LXII.

Ad abbatem eifratres S. Georgii Lucentit.

(Anno 1145-46, Sept. 4.)' '
[Ibid.]

EUGENIUSepiscopus, servns servorum Dei, abbali

et monachis S. Georgii Lucani, salutem et apostoli-
c.im benedictionem.

Quamvis siatuta sedis aposlolicse contemnentes

nposlolica benedictione digni iiiinime babeantur,
nos lamen, Romanse Ecclesise mansuetudinem po-
tius quam vestraui prsesumptipnem attendentes,
necdtim eam vobis sublrahere paterna benignitate
decreviinus. Prsedecessor nosler felicis memorise
PP. lnnocenlius, sicut ex.scripto ipsius cognovi-
nius, super controversia quae inter vos et dilectos
filios nostros Beati Frigdiani canonicos de parocbia
agebalur, posl mullas vestras absentiones el diuti-
nam conlumaciani, fralifiim suorum convocato con-
' ilio, ecclesise Bcali Frigdiaui parocbiain a vobis

A irivasam ex integro resliluii, et libere adjudicavit,

vosqiie ab ejusdem parocbiaeusiirpatione seu inva-

sione omnino submovit: stalnens et suo firmans

privilegio, ut de cselero eamdem parocbiam integre
h.ibeant ei possideanl, et ne monnchis, neque vo-

bis, neque atiis liceat parocliianos eorum ipsis
inconsiiltis seu contradicentibtis sepelire. Vos au-

lem, sicut eisdem filiis nostris conquerentibus ac-

cepimus, qiiemdam parochianum eorum, nomine

Fridicioue, cum ei tinguam prorsus infirinilas abs-

lulisset, ftiTtim stib noctis silentio ad veslrnm mo-

nasierium asporlaslis, eumque cuculla' iriduistis;
eisdem verb canonicis ante facium prohibenlibus
et tandem ex noslra parte interdicenlibiis, hoc pio
inininio adeo habuistis, quod a.udire eliam con-

lenipsislis. In qtio vos conlra sedis apostolicse pri-

vilegiii.conlfa prqhibitioiiem ex nostra parte faetamv
ut siipra dixiuiiis, el contra SS. Patrum decreta

egisse iiori exstnt ambigiium. Monacbttm iiamque
aut proria devotio, aul propria professio iaciu Sed
liic neulfiim boriim cogiioviriiusndfuisse. Quia igitur
lantam prsestimpiioiiem veslraiii impunitairi pr.x-ter-
ire necpossiifflus nec debemus, tandiu ih veslro nio-
nasterio diviria prohibeuius officia celebfarf, doiiec

prsefatis (iliis nosiris P. priori cseterisque ffatfibus
S. Ff igdiani super lanta injuria condignesatisfacialis..

Data Viterbii, n Non. Septemb.

LXIII.

Privilegium pro ecclesia S. Joannis Kalienborneiisi.
C

(Anno 1145-46, Ocl. 22.)

[SCHOETTGENet KREVSIG, Diplom. II, 698.]
EUGENJUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclis

filiis GODESCBALCO,prseposilo ecclesiseBeati Joannfs

Evangetistse de Caldeiiborn, ejusque fratribus, sa-
lulein et apostolicam benedictionem.

Religiosis desideriis dignum esl facilem prseberc
< corisensum ut fidelis devotio celerem sortiatiir ef-

fectum. Hujus reigralia, dilecli in Doniino filii, de

religione et honesla vita vestra plurimUm confi-
denles et quieli et ulilitati ecclesiseveslrse iaposte-
rum providere volentes, ecclesiaiii ipsam, cinn
omnibus bonis qusead eam canonice pertinere no-
scuntur , aul in futurum ralionaLilibus niodis,

D prseslanle Doniino, polerit adipisci, sub beati Petri
. etnostra protectione suscipiniuset prxsenlis scripli

pagina communimns, apostolica siquidem auctori-
tate prohibentes, ul nulli ecclesiaslicse vel saecularL

personse ullo unquam in tempore licAt prsefatam
ecclesiam, vel bona ipsius, aut fralres ibidem Deo

servientes, temere perturbare aut quibuslibet vexa-
tiouibus fatigare. Si quis auiem id altentare prac-
sumpsefit, indignationem omnipotcntis Dei etbea-
torum Petri et Pauli aposlolorura ejus, incurral, et
a sacratissirao corpore, et sanguine Dei acDomini

Redemploris nostri Jesu Christi atienus fiat, atque
in extremo examine dislriclse ultioni subjaceat.
Amen.

' ' '
,

Datum Vilerbii, xu Kalcnd. Novemb
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LXIV

Ad Petrum Regensem el Berlraudum Forojulien-
sem, episcopos.

(Anno 1145-46, Ocl. 27.)

[D. BOUQUET,Recueil, XV, 429.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabilibus frairibus P. Regensi et B. Forojuliensi epi-

scopis, saltttcm et aposlolicam benediclionem.

Bariolensis Ecclesia BeatiPetri juris existit, et ad

ejus proprietatem et defensionem specialiter per-
tinet. Unde nobis est injuncta neccssitas ipsam et

nlins sibi perlitieutes diligere el fovere, el nttllam
eis injuriara vel inolestiani irrogare. Quocirca per
apostolica vobis scripta mandamus atque praecipi-
iniis qiiaienus niillas novas exaciiones, neque re-

ceptiones, vel pasius, vel alia inconsueta in ecclesiis

quas in vestris episcopalibus possidet iinponatis,
nec ab eorum presbyteris exigatis; sed eas in e.i
libertate libere liimillnlis in qna prsedecessorum
vestrorum Augerii videlicet et Berengarii tenipori-
bus exslilisse nosciiiiliir. Prcsbyteros autem sive
cfericos vobis subditos, qui cxcoinmuiiicatos in
ccemeterio scienter sepeliuni, tandiu a susceplis or-
dinibus suspendimtts, donec de lam gravi pnesiiin-
ptione satisfacturi nostro se conspectui reprsesentent.
Yos aulem tamen nostram suspensionem eis annun-

lietis, et observari (irmiter faciatis.

Dalum Viterbii, vi Kal. Novembris.
LXV.

Apud Henrtcum Moraviensem episcopum intercedit
pro fratribus, qui e monasterio in monte Stralwi»
sine licentia discesserunt.

(Anno 1145-46, Nov. 21.)
[BOCZEK,Cod. diplom. Morav. 1,238.]

EUGENIUSepiscopus, servus servorutn Dei, vene-
rabili fratri HENRICOMoraviensi episcopo, salulem el

aposlolicani beiiediciionem.

Lalores prsesentiiira ad nos venienles signilica-
ritnl nobis quod a quibusdam fratribtis seducti a

religioso loco, qtii dicitur Monlis Sion, a ttta devo-

tione fundato, absque ttia, abbatis quoque et fra-

trum suorum licentia discesseriuil. Tandem vero ad

locuin ipsiim redeuntes fratres ipsi eos recipere
noluerunt. Quia igilur dignum est, ut sicut debita
nostra cupiinus a Domino relaxari, ita fralribus
nostris etiam in nos delinquentibus misericordiler

condonemus, per apostolica scripta dilectioni vesirse

rogando mandaiiius, qualenus pro arnore Dei et

noslro, si fralribus ipsis tolerabiles stinl, iutuitu

charitatis et miserieordi* eos in eodem loco rccipi
fjcias.

Dat. Vilerbii, xi Kal. Decembris.

LXVI.

Privilegium pro monasterio S. Mariw in Regula.
(Aimo 1146.)

[FANTUZZI,Monumenl. Ravenn., VI, p. 45.J
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei.dileclis

fiiiis RODULPUOabbati monasterii S. Marise in Re-

gnla, ejusque frairibus tam praesenlibus quam fu-

luris, regularem vilam pcofessis, in perpctuum.

A Quoties illud a nobis petiiur, quod rcligioni et

hoiiestaii convenire cognoscitur, animo nos decet

libenti concedere , et petenlittm desidcriis con-

grmim iniperliri suffraginm. Eapropler, dilecti in

Doniiiio (ilii, vestris postiilalionibiis clemenler an-

niiinuis et praefalam bealse semperque virginis
Mnriae ecclesiam, in qtio divino niancipali eslis

obsequio sub beali Pelri el nostra proteclione sttsci-

pinius et prsesentis scripti privilegio conimuniinus,

staluenles ut quascunque possessiones, quaecunqiio
bonn in prsesentiarum jusle et cancnice possideiis,
aut in futuriim, concessione poniificinn, largitione

regum vel priiicipom, oblatione fiduliuiii, seu aliis

justis modis, prseslante Doniino, pqteritis adipisci,
firnia vobis veslrisque successoribtts et illihata per-

B muneaiil. In quibus hscc propriis ditximiis expri-

mcnda vocabulis : Massam Binibani eiim ecclesia

ct omnibus pcrtinenliis suis ; decimas quoque ejus-

dcm inassse vobis nibilominus coulirmnnius, quem-
admoduin nb episcopis veslris rniionabililer con-

cessa est; ecclesiam Monsignani ciim claudn in qua
sedificata est, et alias possessiones in curle Mo-

reihani; ecclesiam Mursecum qiiatuor fttndis sibi

cohsprenlibus, et aliis possessionibus snis; jus ve-

slrum in ecclesia S. Joannis in Poinlogase, qnoddani

spatiuni terra: in capite Siliiiitni in quo sunt tumbse

aedilicatse; piscariam quoqtie cum cugullaria sibi

cobserenle; caslelluni Cainpiani ciim lota curle.

sua; inedietatem castelli Turigini cum medielate

T ipsius curtis; quasdam possessiones in curle Tau-

signant; ecclesiam Rivisalsi cum lota curie sua. Iu

episcopalu Bononiensl: ecclesiain Sancii Tliomse in

villa Fasani, cum omnibus possessiottiluis suis;

ecclesiain S. Martini in Podio cum oninibus posses-

sionibus suis; omnes possessiones veslras in plebe

S. Laurentii; sepulluram quoipie ipsius loci liberain

esse concedimus, ut eorum, qui se illic sepeliri
deliberaverint , devoliqni el exlrema* volunlati

nulliis obsistal, :iisi forle excommunicali sint, salva

justitia mairicis ecclesise.

Deceruimus ergo ut nulli omninohominum liceat

prasfatam Ecclesiam lemere perlurbare aut ejtis

possessiones auferre, vel ablatas relinere, minuere,

seu quibuslibet vexalionibus fatigare; sed omnia

) integra conserventur eorum, pro quorum guberna-

tione et sustenlatione concessa siinl, usibus omni-

inodis profulura, salvn sedis apostolicse aucloritate

et dicecesanorum episcoporum canonica juslitia.

Si qua igitttr in ftituriim ecclesiastica sseculnrisve

persona, liiijus nostrse consiilulionis paginam

sciens, contra eam temere venire tentaveril.secttndo

lertiove commonita, si non reattim suum congrua

satisfaclione correxerit, poleslalis hotiorisque sui

dignitale careat, reamque sedivino judicio exisiere

de perpeirala iniquitatecognoscal, ela pretiosissimo

corpore ac sacratissimo sanguine Dei et Doniini

Redemploris nostri Jesu Chrisli alie.na fiat el in

extrcmo cxamine districlse subjnceat. Cunctis

autem eidem locqsua jura servantibus, sit pax Do-
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mini nostri Jesu Cbristi, qualeuus el bic friicinni

bonx aclionis porcipiant, et apud dislrictum judi-
cen. prsemia setcrna?pacis inveniant. Amen.

Ego Eugeniiis Cntholicse Ecclesise episcopus ss.

Ego Gregorius presb. card. til. S. Calixti ss.

Ego Conradtts Sabinensis episcopus ss.

Ego Albix Ostiensis episcopus ss.

Ego Oddo diac. c;ird. S. Georgii ad Velum Au-

reum ss.

Ego Guido diac. card. SS. Cosmae et Daiiiia-

ni ss.

Ego lleribaldus presb. card. tit. Sancloruni Joan-

nis et Pauli ss.

Ego Guido presb. card. SS. Latirenlii et Da-
niasi ss.

Ego Julius presb. card. tit. S. Marcelli ss.

Ego Ubnldus prcsb. card. tit. S. Crucis iu ilie-

fusnlem ss.

Ego Jiilianus prcsb. card. lil. S. Stepbani in
Cdeliomoiite ss.

Ego Gtiido diac. card. Sancta? Mariae in Por-
ticu ss.

Ego Jacinlus diac. card. Sanctse Marisein Cosine-

din ss.

Ego Petrus diac. card. Sanctae Marine in Via

Lata ss.

Datum anno 1146, pontificaltis vcro domui

Eugenii 111papseanno

LXVIL.

Monaslerii S. Pelri Gandeiisis sive Blandiniensis pro-
tectionemsuscipit,bonaque ac privilegia confirmal.